
 
ANO 2022 - Nº CXXVIII – DATA: 01 de Junho de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 

 
Conselho Municipal de Assistência Social de Batatais 

 
RESOLUÇÃO N° 006/2022 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Ordinária, realizada no dia 31 de maio de 2022, realizada na sede 
do Conselho, situado à Rua Coronel Ovidio, 508 – Santo Antônio, de maneira hibrida, presencial e digital, com início às 08h30min, no uso de suas 
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.742, de 13 de dezembro de 1993, Lei Municipal nº 2.100, de 12 de 
setembro de 1.995, modificada pela Lei nº 2.390, de 25 de fevereiro de 1.999, pelo seu Regimento Interno, Resolução SEDS 29, de 12 de 
novembro de 2020, altera a Resolução SEDS 2 de, 10 de março de 2020 – artigo 6º e Portaria CAF/CAS 01/2020: 
RESOLVE: 
Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas junto ao sistema PMAS/Web dos Recursos Federal, Estadual e Municipal das Proteções Sociais Básica e 
Especial de Média e Alta Complexidade, referente ao exercício 2021, com as devidas Reprogramações de Saldos para execução 2022 e Lei 
Orçamentária 2022, conforme normativas vigentes. 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições administrativas em contrário. 

Batatais, 31 de maio de 2022. 
Aline Cristina Grigolato 

Vice Presidente do CMAS 
Gestão 2021-2022 

 

PODER EXECUTIVO 

CONSELHOS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 


		2022-06-01T08:08:13-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




